ESTADO DE SANTA CATARINA
MUNICÍPIO DE IPIRA
PREFEITURA MUNICIPAL

1ºTAC083 – Fibra Top - 11-11-2020 – Material COVID19   fl. 1/4

PROCESSO LICITATÓRIO Nº 035/2020- PMI

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 003/2020 – PMI

PRIMEIRO TERMO ADITIVO A ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 083/2020 - PMI

Município de Ipira, SC, pessoa jurídica de direito público interno, inscrita no CNPJ-MF sob o nº
82.814.260/0001-65, com sede na Rua XV de agosto, 342, Centro, Ipira, SC, neste ato representado
pelo Prefeito Municipal, Senhor Emerson Ari Reichert, portador da Cédula de Identidade RG nº
14/R 1.877.623 SSP-SC e inscrita no CPF/MF sob o nº 758.846.159-49, nos termos da Lei n°.
10.520, de 17 de julho de 2002, das demais normas legais aplicáveis e por outro lado a Empresa ao
final identificada e pessoa que a representa legalmente, em face de sua classificação das propostas
apresentadas no Pregão Eletrônico para Registro de Preços nº. 003/2020 - PMI, Ata de julgamento
de Preços e homologada pela autoridade competente, RESOLVEM registrar os preços para
aquisição de material médico hospitalar e equipamentos de proteção individual EPIs para o combate
a pandemia da COVID-19, conforme especificações constantes no objeto do Pregão acima citado,
que passa a fazer parte desta, nos seguintes termos:

CONSIDERANDO: A solicitação da Secretaria Municipal de Saúde e Promoção Social onde
relata a necessidade de adquirir equipamentos de proteção individual EPIs, em virtude da ampliação do
número de profissionais nas Unidades Básicas de Saúde;

         CONSIDERANDO: A necessidade em aditar o item 33, 02 (duas) jaquetas seletel cor azul
tamanho M custo unitário de R$ 88,50 total de R$ 177,00 (cento e setenta e sete reais), item 34, 01 (uma)
jaqueta seletel cor azul tamanho G custo unitário R$ 87,90, item 47, 03 (três) camiseta manga curta
tamanho M custo unitário R$ 15,00 total de R$ 45,00 (quarenta e cinco reais), item 49, 01 (uma) camiseta
manga curta tamanho GG custo unitário R$ 15,00, totalizando o aditivo em R$ 324,90 (trezentos e vinte e
quatro reais e noventa centavos), para atender a demanda da Secretaria Municipal de Saúde e Promoção
Social;

  CONSIDERANDO: As disposições legais previstas no art. 65 da Lei Federal nº. 8666/93;

  RESOLVEM: aditar o Contrato Administrativo nº 083/2020, acrescentando a quantia dos itens

33, 02 (duas) jaquetas seletel cor azul tamanho M custo unitário de R$ 88,50 total de R$ 177,00 (cento e
setenta e sete reais), item 34, 01 (uma) jaqueta seletel cor azul tamanho G custo unitário R$ 87,90, item
47, 03 (três) camiseta manga curta tamanho M custo unitário R$ 15,00 total de R$ 45,00 (quarenta e
cinco reais), item 49, 01 (uma) camiseta manga curta tamanho GG custo unitário R$ 15,00, totalizando o
aditivo em R$ 324,90 (trezentos e vinte e quatro reais e noventa centavos), passando a vigorar com a
seguinte redação;

CLÁUSULA PRIMEIRA – DO ADITAMENTO

  1. A presente Ata tem por objeto assegurar o compromisso, para possível aquisição dos
bens abaixo descritos, constantes da proposta comercial da empresa Detentora desta Ata.

CLÁUSULA QUARTA - DO VALOR CONTRATUAL

1.1. Os valores estipulados e ajustados entre as partes são:

A presente Ata tem por objeto assegurar o compromisso, para possível aquisição dos bens abaixo
descritos, constantes da proposta comercial da empresa Detentora desta Ata.

ESTADO DE SANTA CATARINA
MUNICÍPIO DE IPIRA
PREFEITURA MUNICIPAL

1ºTAC083 – Fibra Top - 11-11-2020 – Material COVID19   fl. 2/4

Item Quant Unid. Marca Descrição Vlr. Unit. Vlr. Total

13 750 un
FIBRA
TOP

Máscaras anatômica ADULTA branca
sem estampa com elástico.
Tricoline100% Algodão 180fios

1,60 1.200,00

14 750 un
FIBRA
TOP

Máscaras anatômica ADULTA PRETA
sem estampa, com elástico.
Tricoline100% Algodão 180fios

1,80 1.350,00

15 750 un
FIBRA
TOP

Máscaras anatômica INFANTIL sem estampa,
branca com elástico Tricoline100% Algodão
180fios

1,75 1.312,50

16 750 un
FIBRA
TOP

Máscaras anatômica INFANTIL PRETA
sem estampa, com elástico.
Tricoline100% Algodão 180fios

1,80 1.350,00

21 02 un
FIBRA
TOP

Pijamas cirúrgicos com bordado peito,
manga longa. Com punho Tecido:  100%
algodão, Tamanho: P, Cor: Azul

63,98 127,96

22 08 un
FIBRA
TOP

Pijamas cirúrgicos com bordado peito, manga
longa. Com punho
Tecido:  100% algodão, Tamanho: M, Cor: Azul

63,98 511,84

23 03 un
FIBRA
TOP

Pijamas cirúrgicos com bordado peito, manga
longa. Com punho
Tecido: 100% algodão, Tamanho: G, Cor: Azul

63,98 191,94

24 02 un
FIBRA
TOP

Pijamas cirúrgicos com bordado peito, manga
longa. Com punho
Tecido: 100% algodão, Tamanho: GG, Cor: Azul

63,98 127,96

25 02 Un
FIBRA
TOP

Pijamas cirúrgicos com bordado peito, manga
curta. Tecido: 100% algodão, Tamanho: P, Cor:
Azul

59,98 119,96

26 08 un
FIBRA
TOP

Pijamas cirúrgicos com bordado peito, manga
curta. Tecido: 100% algodão, Tamanho: M, Cor:
Azul

59,98 479,84

27 03 un
FIBRA
TOP

Pijamas cirúrgicos com bordado peito, manga
curta. Tecido: 100% algodão, Tamanho: G, Cor
Azul

59,98 179,94

28 02 un
FIBRA
TOP

Pijamas cirúrgicos com bordado peito, manga
curta. Tecido: 100% algodão, Tamanho: GG, Cor
Azul

59,98 119,96

29 07 un FIBRA TOP

Jaquetas de Seletel com forro de
atelasse com bordado peito + 20cm
comprimento abaixo do bolso. Tecido:
100 % Poliester
Tamanho: P, Cor BRANCA

87,90 615,30

30 09 un
FIBRA
TOP

Jaquetas de Seletel com forro de Matelasse com
bordado peito + 20cm comprimento abaixo do
bolso. 100% Poliester, Tamanho: M, Cor BRANCA

87,90 791,10

31 08 un
FIBRA
TOP

Jaquetas de Seletel com forro de Matelasse com
bordado peito + 20cm comprimento abaixo do
bolso. Tecido: 100% Poliester Tamanho: G, Cor
BRANCA

87,90 703,20

32 03 un
FIBRA
TOP

Jaquetas de Seletel com forro de Matelasse com
bordado peito + 20cm comprimento abaixo do
bolso. Tecido: 100% Poliester Tamanho:GG, Cor
BRANCA

87,90 263,70

33 09 un
FIBRA
TOP

Jaquetas de Seletel com forro de Matelasse
com bordado peito + 20cm comprimento abaixo
do bolso. Tecido: 100% Poliester Tamanho: M,
Cor azul

88,50 796,50

ESTADO DE SANTA CATARINA
MUNICÍPIO DE IPIRA
PREFEITURA MUNICIPAL

1ºTAC083 – Fibra Top - 11-11-2020 – Material COVID19   fl. 3/4

34 12 un
FIBRA
TOP

Jaquetas de Seletel com forro de Matelasse
com bordado peito + 20cm comprimento abaixo
do bolso. Tecido: 100% Poliester Tamanho: G,
Cor azul

87,90 1.054,80

35 03 un
FIBRA
TOP

Jaquetas de Seletel com forro de Matelasse com
bordado peito + 20cm comprimento abaixo do
bolso. Tecido: 100% Poliester Tamanho: GG, Cor
azul

87,00 261,00

36 01 un
FIBRA
TOP

Jaquetas de Seletel com forro de Matelasse com
bordado peito + 20cm comprimento abaixo do
bolso. Tecido: 100% Poliester Tamanho: EG, Cor
azul

87,90 87,90

37 02 un
FIBRA
TOP

Jaquetas de Nylon paraquedas sem resina com
forro de Matelasse , mais bordado peito. Tecido:
100% Nylon,Tamanho: M, Cor Azul

87,90 175,80

38 03 un
FIBRA
TOP

Jaquetas de Nylon paraquedas sem resina com
forro de Matelasse , mais bordado peito. Tecido:
100% Nylon, Tamanho: G, Cor Azul

87,90 263,70

39 03 un
FIBRA
TOP

Jaquetas de Nylon paraquedas sem resina com
forro de Matelasse , mais bordado peito. Tecido:
100% Nylon,Tamanho: GG, Cor Azul

87,90 263,70

40 01 un
FIBRA
TOP

Jaquetas de Nylon paraquedas sem resina com
forro de Matelasse , mais bordado peito. Tecido:
100% Nylon, Tamanho: EG1, Cor Azul

87,90 87,90

41 03 un
FIBRA
TOP

Jaquetas de Nylon paraquedas sem resina com
forro de Matelasse , mais bordado peito. Tecido:
100% Nylon,Tamanho: G, Cor Branca

87,90 263,70

42 01 un
FIBRA
TOP

Jaquetas de Nylon paraquedas sem resina com
forro de Matelasse , mais bordado peito. Tecido:
100% Nylon,Tamanho: GG, Cor Branca

87,90 87,90

43 06 un FIBRA TOP
Camisa gola polo com Bordado peito
Tecido:  Piquet Inglês53% Algodão 47%
Poliéster Tamanho: G, Cor: Azul

24,39 146,34

44 04 un FIBRA TOP

Camisa gola polo com Bordado peito
Tecido:  Piquet Inglês53%
Algodão47% Poliéster Tamanho:
GG, Cor: Azul

24,39 97,56

45 02 un
FIBRA
TOP

Camisa gola polo com Bordado peito
Tecido:  Piquet Inglês53% Algodão47%
Poliéster, Tamanho: EG1, Cor: Azul

24,39 48,78

46 02 un
FIBRA
TOP

Camiseta manga curta com estampa
frente e costas, Tecido:  Malha PV
Antipilling 65% Poliéster35% Viscose,
Tamanho: P, Cor: Azul

13,90 27,80

47 12 un
FIBRA
TOP

Camiseta manga curta com estampa
frente e costas, Tecido:  Malha PV
Antipilling 65% Poliéster35%
Viscose, Tamanho: M, Cor: Azul

15,00 180,00

48 2 un
FIBRA
TOP

Camiseta manga curta com estampa
frente e costas, Tecido:  Malha PV
Antipilling 65% Poliéster35% Viscose,
Tamanho: G, Cor: Azul

13,90 27,80

49 3 un
FIBRA
TOP

Camiseta manga curta com estampa frente e costas,
Tecido:  Malha PV Antipilling 65% Poliéster35% Viscose,
Tamanho: GG, Cor: Azul

15,00 45,00

Total 13.361,38

ESTADO DE SANTA CATARINA
MUNICÍPIO DE IPIRA
PREFEITURA MUNICIPAL

1ºTAC083 – Fibra Top - 11-11-2020 – Material COVID19   fl. 4/4

1.2. Pelo fornecimento total do objeto previsto nesta Cláusula, a CONTRATANTE pagará à
CONTRATADA o valor total de R$ 13.361,38 (treze mil trezentos e sessenta e um reais e trinta e
oito centavos).

CLÁUSULA SEGUNDA – DAS DISPOSIÇÕES FINAIS

3.1. Ficam inalteradas as demais cláusulas da Ata de Registro de Preços nº 083/2020 – PMI, que
a este dá causa.

E, por estarem às partes de acordo e acertados, firmam o presente termo aditivo em três (03) vias

de igual teor e forma, as quais vão assinadas pelas partes contratantes e por duas testemunhas que a
tudo assistiram.

Ipira, SC, 11 de novembro de 2.020.

Nome da Empresa: Fibra Top Uniformes Industria e Comercio Textil Eireli
CNPJ: 01.194.890/0001-82

Representante legal da Detentora da Ata: Paulo Junior Alves
CPF: 387.125.719-20

Emerson Ari Reichert
Prefeito Municipal
CONTRATANTE